
 

 

 

 

1 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
konaného dne 04.12.2023 od 15.00 hod. v kanceláři Bc. J. Jakuba v budově MěÚ Litoměřice, 
odboru dopravy a sil. hospodářství, ul. Topolčianská. 
 

Přítomni: 
Ing. Vladimír Matys 
Ing. Lenka Kuchařová 
Ing. Dominik Hanko 
Ing. Petr Pinka 
Pavel Ondřich 
Zdeněk Hofman 
Bc. Tomáš Lipš, Dis. 
 
 
Omluveni: 
Bc. Jan Jakub 
Josef Krištof 
Lukas Wünsch  
Ing. Votruba 
 
Hosté: 
Mgr. Jiří Adámek 
Králik Ivan 
 
Jednání zahájil a vedl předseda komise Ing. Vladimír Matys.  
 
 
Program:  
 
1. Informace - p. místostarosta Mgr. J. Adámek 

2. Informace - vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Litoměřice  Bc. Jakub 

3. Vystoupení hostů 

4. Úkoly pro Komisi dopravy od RM 

5. Různé 

 
1)  

   
Informace - místostarosta Mgr. Adámek  

- vysokorychlostní železniční trať Praha – Drážďany má stále 3 možné varianty 
řešení  

- proběhlo jednání s ŘSD o zlepšení komunikace a koordinace akcí na území města 
Litoměřice 

- východní obchvat Litoměřic stále v plánu – cca v roce 2050 
- kruhový objezd u obchodního centra Soutok by mělo financovat město (ŘSD nemá 

zájem) 
- ŘSD se bude stěhovat z Chomutova do Ústí nad Labem 



 

 

 

 

2 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

 
 
 

 

2)  

Ing. Kuchařová informovala o investičních akcích pro příští rok – pokládka vodovodu, kanalizace 
a plynovodu. 
 
 
3)  
 
Velitel Městské policie Litoměřice řešil problematiku parkujících vozidel v ulicích Havlíčkova, 
Vančurova a další v této lokalitě. 
 

4) 

Místostarosta Mgr. Adámek požádal DK o spolupráci při omezení parkování dodávkových 
vozidel na území města.  

 
5) 
 
Různé 
Ing. Matys - opětovně se vrátil ke kritizovanému dopravnímu značení v ulicích Březinova, 
Dalimilova, Husova 
Ing. Pinka – dopravní značení zatím ponechat, čas ukáže 
p. Hofman – řešena problematika parkování v ulicích Heydukova, Seifertova 
               - kritika nevyužívaného stání pro sanitní vozy v z ulici Turgeněvova 
               - dlouhé intervaly čekání u závor do Pokratic, opravit poničený plot u závor 
               -oprava povrchu v prostoru dvora v ul. Osvobození naproti České poště, řešit parkování 
Ing. Hanko – nevyhovující část povrchu v ul. M. Pomocné 
I.Králik – zajištění prořezu porostů (stromy, keře) v blízkosti komunikací, nevyhovující umístění 
popelnic na chodníku v ulici Mrázova 
P.Ondřich – parkování služebních vozidel v placené zóně, různé RZ 
 
 

 

Příští termín byl určen na pondělí 11.03.2024 v 15.00 hod v kanceláři Bc. J. Jakuba v budově 
MěÚ Litoměřice, odboru dopravy a sil. hospodářství, ul. Topolčianská. 
 
Členové DK si připraví vlastní návrhy řešení na parkování dodávkových vozidel na území města. 
 
Jednání skončeno v 16.15 hod. 

 
Litoměřice 04.12.2023      

 
Zapsal: Ing. Lenka Kuchařová, sekretář komise 
 


